УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от    №

О проведении Всероссийской

акции «Сдаем вместе. День сдачи

ЕГЭ с родителями» в 2022 году

На основании письма МО и Н РТ №1129/22-Д от 03.03.2022 г. «Об участии во

Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» в 2022 году», приказа

МО и Н РТ № под-400/22 от 10.03.2022 г. «Об организации во Всероссийской акции

«Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» в 2022 году»

приказываю

1. Провести 23 марта 2022 года в 13.00 часов на базе ППЭ 3507 (МБОУ «СОШ №7»)

Всероссийскую акцию «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» по математике

базового уровня с соблюдением и демонстрацией для родителей и общественности

основных процедур ЕГЭ и требований противоэпидемиологической безопасности.

2. Утвердить сценарный план мероприятия Всероссийской акции «Сдаем вместе.

День сдачи ЕГЭ родителями» (Приложение 1).

3. Муниципальному координатору ЕГЭ Ахмадиевой Э.Ф.:

 организовать техническую подготовку мероприятия 23 марта 2022 года

 организовать взаимодействие со СМИ по освещению мероприятия.

4. Директору МБОУ «СОШ №7» Тышко О.Г. обеспечить необходимые условия для

проведения мероприятия:

 Подготовить 5 аудиторий с разметкой мест для участников.

 Подготовить аудиторию для штаба ППЭ.

5. Директорам образовательных учреждений:

 Направить 23 марта 2022 года к 10:00 ч. в МБОУ «СОШ №7» на

инструктивное совещание и техническую подготовку мероприятия

технических специалистов в соответствии с приложением 2;

 Направить 23 марта 2022 года к 11:30 ч. в МБОУ «СОШ №7» на

инструктивное совещание руководителей ППЭ, членов ГЭК в соответствии

с приложением 2;

 Направить 23 марта 2022 года к 12:30 ч. в МБОУ «СОШ №7» организаторов

в аудитории, общественных наблюдателей в соответствии с приложением 2;

 Направить 23 марта 2022 года к 14:00 ч. в МБОУ «СОШ №7» экспертов для

проверки работ в соответствии с приложением 2;

Документ создан в электронной форме. № 304 от 17.03.2022. Исполнитель: Ахмадиева Э.Ф.
Страница 1 из 6. Страница создана: 17.03.2022 14:43

 Обеспечить участие в мероприятии родителей выпускников 11 классов

текущего года, других заинтересованных лиц в соответствии с приложением

3;

 Рекомендовать сопровождение участников мероприятия лично или

заместителем по учебной работе.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования МО Лениногорский муниципальный район

Г.К.Урманову

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                          В.С.Санатуллин

Э.Ф.Ахмадиева
5-09-41

Документ создан в электронной форме. № 304 от 17.03.2022. Исполнитель: Ахмадиева Э.Ф.
Страница 2 из 6. Страница создана: 17.03.2022 14:43

Приложение 1

Сценарный план мероприятия

Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»

по математике базового уровня в Лениногорском районе

 Дата и место проведения:

23 марта 2022 года 13:00, МБОУ «СОШ №7»

Время Этап Место проведения

12:50 – 13:00 Сбор СМИ и сопровождающих.

Прибытие родителей и участников
1 этаж, фойе школы

13:05 – 13:10 Пресс-подход  1 этаж, фойе школы

13:10 – 13:15 Сдача личных вещей участниками

экзамена

1 этаж, комната сдачи личных

вещей

13:15 – 13:30 Допуск через рамку металлоискателя

в аудитории проведения экзамена,

рассадка и инструктаж участников

2 этаж, аудитории 7201, 7202,

7203, 7204, 7205

13:30 – 14:30 Написание работ 2 этаж, аудитории 7201, 7202,

7203, 7204, 7205

14:30 – 15:10 Круглый стол «Особенности

организации ЕГЭ в 2022 году»

Актовый зал

С 14:30

(параллельно с

пресс-

конференцией)

Проверка работ, оглашение

результатов

Аудитория № 7777 (штаб

ППЭ)

Документ создан в электронной форме. № 304 от 17.03.2022. Исполнитель: Ахмадиева Э.Ф.
Страница 3 из 6. Страница создана: 17.03.2022 14:43

Приложение 2

Список работников ППЭ,

привлекаемых при проведении Всероссийской акции

«Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» по математике базового уровня

в Лениногорском районе

№ Категория ФИО ОУ

1.  Организаторы в

аудитории

Манакова Т.А. СОШ №2

Мурадымова Д.Ф. СОШ №5

Михайлова А.Н. СОШ №6

Горшенина Н.М. СОШ №7

Хайруллина Э.Н. СОШ №8

Шагитова А.А. СОШ №10

Галкаева Р.Р. Гимназия №11

Шашкова Е.С. Лицей №12

Сайфиева А.Р. Шугуровская СОШ

Марданова Ф.Р. Тимяшевская СОШ

2.  Руководители ППЭ Муравцева Н.Д. СОШ №5

Шамсуллина Н.М. СОШ №7

Куку Н.А. Лицей №12

3.  Технический

специалист

Гончарова И.Д. СОШ №5

Хисамутдинова С.С. СОШ №6

Ахметшина А.Х. СОШ №7

Фархутдинова Л.Ф. СОШ №8

Ямаева В.Ш. Гимназия №11

4.  Члены ГЭК с

токенами

Жакова Е.И. СОШ №8

Габутдинова Л.Т. Лицей №12

Касимова И.Х. Гимназия №11

5.  Общественные

наблюдатели

Мугинова Л.Р. СОШ №8

Сапогова Я.С. Гимназия №11

6.  Эксперты для

проверки работ

Сафронова Л.Г. СОШ №6

Михайлова Н.Е. СОШ №6

Лойко А.Л. СОШ №7

Антипова Л.П. СОШ №10

Каримова А.А. Гимназия №11

Гареева Д.С. Лицей №12

Документ создан в электронной форме. № 304 от 17.03.2022. Исполнитель: Ахмадиева Э.Ф.
Страница 4 из 6. Страница создана: 17.03.2022 14:43

Приложение 3

Количество родителей учащихся 11 классов,

привлекаемых к проведению Всероссийской акции

«Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»

по математике базового уровня в Лениногорском районе

№ ОУ Количество

родителей

Кол-во

сопровождающих

1.  СОШ №2 9 1

2.  СОШ №5 8 1

3.  СОШ №6 9 1

4.  СОШ №7 11 1

5.  СОШ №8 4 1

6.  СОШ №10 4 1

7.  Гимназия №11 5 1

8.  Лицей №12 10 1

9.  Шугуровская СОШ 2 1

10.  Зеленорощинская СОШ 1 1

11.  Старокувакская СОШ 1 1

12.  Тимяшевская СОШ 3 1

Всего 67 12

Документ создан в электронной форме. № 304 от 17.03.2022. Исполнитель: Ахмадиева Э.Ф.
Страница 5 из 6. Страница создана: 17.03.2022 14:43

Лист согласования к документу № 304 от 17.03.2022
Инициатор согласования: Ахмадиева Э.Ф. Методист
Согласование инициировано: 17.03.2022 14:43

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: последовательное

1  Урманова Г.К.
Согласовано

17.03.2022 - 15:01
-

Тип согласования: последовательное

2  Санатуллин В.С.
Подписано

17.03.2022 - 15:20
-

Документ создан в электронной форме. № 304 от 17.03.2022. Исполнитель: Ахмадиева Э.Ф.
Страница 6 из 6. Страница создана: 17.03.2022 15:35